de 2016, no qual reajustou o preço dos itens 01 e 02 do lote 01, sen-
do estes: EMULSÃO ASFALTICA RR-1C, fica reajustado o valor 
do item 01,  passando de R$ 1.485,75 (um mil, quatrocentos e oi-
tenta e cinco reais e setenta e cinco centavos)  o valor unitário da 
Tonelada para 1.604,21 (um mil, seiscentos e quatro reais e vinte e 
um centavos) o valor unitário da Tonelada e EMULSÃO ASFÁL-
TICA RM-1C, fica reajustado o valor do item 02,  passando de R$ 
1.731,59 (um mil, setecentos e trinta e um reais e cinquenta e nove 
centavos)  o valor unitário da Tonelada para 1.869,65 (um mil, oi-
tocentos e sessenta e nove reais e sessenta e cinco centavos) o va-
lor unitário da Tonelada retroagindo seus efeitos a 11 de março de 
2016.

VIGÊNCIA: 01 de Abril de 2016.

[...]

EXTRATO  DO  PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 163/2.016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNAN-
DÓPOLIS

CONTRATADA: GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS 
LTDA

ASSINATURA: 30/03/2016.
OBJETO: Fica aditado o valor unitário da Tonelada de Emulsão 

Asfáltica RM-1C, passando de R$ 1.731,59 (um mil, setecentos 
e trinta e um reais e cinquenta e nove centavos) para R$ 1.869,65 
(um mil, oitocentos e sessenta e nove reais e sessenta e cinco cen-
tavos) o valor unitário da Tonelada retroagindo seus efeitos a 11 de 
março de 2016. MODALIDADE:- Pregão nº 011/2015, Processo nº 
025/2015. Ata de Registro de Preços nº 030/2015.

Fernandópolis-SP., 30 de março  de 2.016.

[...]

466.888,61 (Quatrocentos e sessenta e seis reais, oitocentos e oi-
tenta e oito reais e sessenta e um centavos) relativos ao FUNDEB 

- Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Bási-
ca e de Valorização dos Profissionais da Educação distribuído dia 
29/03/2016; 2) R$ 3.112,58 (Três mil, cento e doze reais e cinqüen-
ta e oito centavos) relativos ao SNA- Simples Nacional distribuído 
dia 29/03/2016. Fernandópolis, 30 de Março de 2016. Maria Regi-
na Aparecida Menis - Secretária Municipal da Fazenda.

Atenciosamente,
Maria Regina Aparecida Menis